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Deltagare 
 
 Namn Kl. Uppgift Ytterligare 

information 
Närvarande 
medlemmar 

Basilier Linda 17:00 - 18:50 ordförande  

 Ekberg-Kontula Petra 17:00 - 18:50 ledamot  
 Hagelstam Magnus 17:00 - 18:50 ledamot Borta kl 18.18-18.21 
 Korkman Mikael 17:00 - 18:50 ledamot Borta kl 18.00-

18.02, 18.40-18.41 
 Oittinen Paula 17:17 - 18:50 ledamot Anlände i början av 

§ 44 
 Saloranta-Eriksson 

Outi 
17:00 - 18:50 ledamot  

 Petersen Sören 17:00 - 18:50 ersättare  
 Gustafsson Noel 17:00 - 18:50 repr. för 

ungdomsfullm. 
 

 Ikonen Eeva-Kaisa  17:00 - 18:50 bildningsdirektör, 
föredragande 

 

 Eriksson Mikael  17:00 - 17:58 tf. utbildningschef Av lägsnade sig 
efter behandlingen § 
48 

 Engdal-Dannbäck 
Ellen  

17:00 - 18:37 chef för 
småbarnspedagogik 

av lägsnade sig 
efter behandlingen § 
46 

 Sarvimäki-Paananen 
Liisa 

17:00 - 18:50 protokollförare  

 Koskela Tomi  17:00 - 18:50 förvaltningssekreter
are 

 

 
Frånvarande Törnqvist Stefan 17:00 - 18:50 

 Gustafsson Stefan 17:00 - 18:50 

 Nyberg Stig-Johan 17:00 - 18:50 

 Harinen Ari 17:00 - 18:50 

 
 
 
 
Underskrifter 
  
 
 Linda Basilier Liisa Sarvimäki-Paananen  
 ordförande protokollförare 
 
 
Justering av protokollet Protokollet är justerat och godkänt. 
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  Datum   Datum 

  
  Magnus Hagelstam  Petra Ekberg-Kontula 
  protokolljusterare  protokolljusterare 
 
 
Framläggning av protokollet 
 

Protokollet är offentligt framlagt 4.12.2023 på kommunens webbplats. Den 
allmänna besvärstiden inleds 5.12.2023.     
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Sammanträdets laglighet och beslutförhet 
Svenska nämnden för fostran och utbildning 28.11.2023 § 42  
    

 
 

Beredare Förvaltningssekreterare Tomi Koskela,  
fornamn.efternamn@kirkkonummi.fi 

 
Beslutsförslag Ordföranden konstaterar sammanträdet vara lagligen sammankallat och 

beslutfört. 
 

Beslut Orföranden konstaterade sammanträdet vara lagligen sammankallat och 
beslutfört. 
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Justering av protokollet och val av protokolljusterare 
 
Svenska nämnden för fostran och utbildning 28.11.2023 § 43    
    

 
Beredare Förvaltningssekreterare Tomi Koskela, 

fornamn.efternamn@kirkkonummi.fi 
 
Beslutsförslag Svenska nämnden för fostran och utbildning beslutar 

 
1. välja två protokolljusterare att justera protokollet från detta 
sammanträde. I tur att justera är Paula Oittinen och Magnus 
hagelstam, i reserv Mikael Korkman och Petra Ekberg-Kontula. 
 
2. justera protokollet elektroniskt i enlighet med följande tidtabell: 
 
29.11.2023 skickas protokollet per e-post till protokolljusterarna, som 
meddelar sitt godkännande senast 1.12.2023. Om sekreteraren inte 
får ett meddelande om godkännande senast vid denna tidpunkt, 
anses protokollet vara godkänt. Protokollet undertecknas elektroniskt. 
 
Protokollet är offentligt framlagt 4.12.2023 på kommunens webbplats. 
Den allmänna besvärstiden inleds 5.12.2023. 
 

Beslut Svenska nämnden för fostran och utbildning beslutade 
 
1. Till protokolljusterare valdes Magnus Hagelstam och Petra Ekberg-
Kontula, 
2. enligt förslag. 
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Pågående projekt med extern finansiering inom den svenska småbarnspedagogiken 
Svenska nämnden för fostran och utbildning 28.11.2023 § 44    
1289/02.05.02/2022  
 
 
Beredare Chef för småbarnspedagogik Ellen Engdal-Dannbäck, 

fornamn.efternamn@kirkkonummi.fi 
 
Beslutsförslag   Bildningsdirektör Eeva-Kaisa Ikonen 
 
 Svenska nämnden för fostran och utbildning beslutar anteckna de 

pågående projekten med extern finansiering inom den svenska 
småbarnspedagogiken 2023 för kännedom. 

 
Behandling Ledamot Paula Oittinen anlände till sammanträdet under behandlingen av 

denna paragraf kl. 17.17. 
 
Beslut Svenska nämnden för fostran och utbildning beslutade enligt 

beslutsförslaget. 
 
För kännedom 
 
Redogörelse De finska och svenska bildningstjänsterna ansöker årligen om bidrag från 

olika aktörer. Som bäst pågår flera projekt vilka finansieras av Utbildnings- 
och kulturministeriet samt Utbildningsstyrelsen. Undervisnings- och 
kulturministeriets utvecklingsunderstöd för allmänbildande utbildning och 
småbarnspedagogik är specialunderstöd. På bidragen tillämpas 
statsunderstödslagen i vilken föreskrivs om de grunder och förfaranden 
som skall iakttas vid beviljandet av statsunderstöd. Enligt 
statsunderstödslagen får bidraget inte täcka det fulla beloppet av de 
totalkostnader som orsakas av den verksamhet eller det projekt som utgör 
föremål för statsunderstödet, om inte något annat följer av skäl som är 
motiverade och nödvändiga för att målen med beviljandet av 
statsunderstödet skall nås. I alla bidrag förutsätts en 
självfinansieringsandel som i allmänhet är 5-30% av totalutgifterna. 
Genomförandet av projekten och deras funktionella omfattning beror på de 
bidrag som fås. 

 
1. Regionförvaltningsverkets specialunderstöd för främjande av en 

motionsinriktad livsstil: Med motionsrådgivning mot en mera 
hållbar livsstil 1.4.2023-31.12.2023.  
 
Projektet främjar mångprofessionellt och tväradministrativt en 
motionsinriktad livsstil bland barnfamiljer i Kyrkslätt. 
Motionsrådgivningen strävar i första hand efter att nå ut till de barn 
under skolåldern och deras familjer som rör sig för lite eller behöver 
stöd för att röra sig och öka aktiviteten med hjälp av ”Rör på dig med 
mig!”-tips. Barn som rör sig för lite och som behöver stöd för att röra sig 
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identifieras i småbarnspedagogiken genom systematisk observation av 
motoriska färdigheter samt mängd och kvalitet av rörelse. Motionstips 
erbjuds familjer genom mångprofessionella tjänster i samarbete med 
småbarnspedagogiken, barnrådgivningen, idrottstjänsterna och lokala 
föreningar. 
 
Projektet genomförs genom samarbete mellan de finska och svenska 
småbarnspedagogiska tjänsterna.  
 
Projektet är planerat att pågå i tre år och administreras av de finska 
småbarnspedagogikstjänsterna. Specialunderstöd beviljas separat för 
varje år baserat på ansökan. För år 2023 har projektet beviljats totalt 
32 000 €. Projektets självfinansieringsandel är 50 %. 
Under år 2023 har det inom projektet ordnats fortbildning för 
personalen inom småbarnspedagogikens gällande observation av 
motoriska färdigheter, genomförts pilotprojekt för "Rör på dig med 
mig!"-rådgivningen i maj-september, genomförts systematisk 
observation av motoriska färdigheter, sammanställts och förberetts 
material för att ge tips samt inletts arbetet med att ge tips. 
 

2. Statligt specialunderstöd för att stödja införandet av det digitala 
kvalitetsutvärderingssystemet Valssi 2023–2024  
 
Småbarnspedagogikens kvalitetsutvärderingssystem Valssi är en 
mångsidig digital tjänst som upprätthålls av det nationella centret för 
utbildningsutvärdering (NCU) och som gör det möjligt att samla in 
utvärderingsinformation, få aktörsspecifika utvärderingsrapporter, 
producera enhetsspecifika sammanfattningar av utvärderingar och 
publicera aktörernas lagstadgade utvärderingsresultat. 
Målsättningen med projektet är att ta i bruk Valssi och förbereda den 
tekniska beredskapen som förutsätts samt förnya 
småbarnspedagogikens utvärderingsprocess genom att göra Valssi till 
en del av den kontinuerliga utvecklingen av verksamheten. Projektet 
genomförs genom samarbete mellan de finska och svenska 
småbarnspedagogiska tjänsterna.  
För åren 2023–2024 har det beviljats sammanlagt 106 272,00 € 
specialunderstöd. Kommunens självfinansieringsandel är 20%.  

 
3. Undervisnings- och kulturministeriets specialunderstöd för 

åtgärder som främjar jämlikheten inom småbarnspedagogiken 
och för utveckling av kvaliteten för åren 2022–2023  
 
Statsunderstödet är avsett för förstärkande av jämställdhet, jämlikhet 
och en inkluderande verksamhetskultur. Med statsunderstödet främjar 
man lärande, välmående, växelverkan och närserviceprincipen samt 
barnens rätt till nödvändigt och tillräckligt tidigt stöd. 
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Småbarnspedagogiken har beviljats totalt 272 600 € i 
specialunderstöd. Kommunens självfinansieringsandel är 20%. 
Understödet fördelas under våren 2023 jämnt mellan finska och 
svenska småbarnspedagogiken och under hösten 2023 71% finska 
småbarnspedagogiken och 29% svenska småbarnspedagogiken. 
 

4. Undervisnings- och kulturministeriets specialunderstöd för att 
främja reformen av stöd enligt lagen om småbarnspedagogik 
2022–2023 
 
Med det beviljade understödet säkerställer man verkställigheten av 
reformen av stöd enligt lagen om småbarnspedagogik samt 
utvecklingen av bestående verksamhetsmodeller, strukturer och 
verksamhetssätt och -kultur. Understödet används för anskaffning av 
utbildning om stöd för småbarnspedagogikens personal. 
Småbarnspedagogiken har beviljats totalt 14 000 € i specialunderstöd. 
Projektet genomförs i samarbete med de finska och svenska 
småbarnspedagogiska tjänsterna. Kommunens självfinansieringsandel 
är 20%. 
 

5. Statligt specialunderstöd för åtgärder som stärker och utvecklar 
den generellt inriktade elevhälsan för år 2023  
 
Avsikten med det beviljade understödet är att det förebyggande stödet 
inom den generellt inriktade elevhälsan och det tidiga stödet inom den 
individuellt inriktade elevhälsan ska vara tillgängliga på lika villkor för 
alla elever och motsvara deras individuella behov. 
För förverkligande av en jämlik verksamhetskultur av jämn kvalitet 
samt som åtgärd för att främja en förutseende och förebyggande 
verksamhetskultur samt gemenskap utbildas kommunens finsk- och 
svenskspråkig speciallärare inom småbarnspedagogik (samt de 
finskspråkiga kuratorerna inom småbarnspedagogik) till 
neuropsykiatriska tränare.  
 
Utbildningen kommer att främja förskoleelevernas välmående, hälsa, 
lärande, sociala ansvarsfullhet, växelverkan och delaktighet samt 
studiemiljöns sundhet och trygghet i och med att kompetensen om 
förebyggande av neuropsykiatriska problem och rehabilitering ökar. 
Utbildningen möjliggör vidarefrämjandet av den inklusiva 
verksamhetskulturen inom förskoleundervisningen när förståelsen om 
neuropsykiatriska utmaningar ökar. Projektet genomförs genom 
samarbete mellan de finska och svenska småbarnspedagogiska 
tjänsterna och delas upp utgående från utbildningens deltagarantal per 
språkgrupp.  
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Det har beviljats totalt 66 839 € i specialunderstöd varav 
småbarnspedagogikens andel är 31 300 €. Kommunens 
självfinansieringsandel är 30% 

 
 
Beslutshistoria 
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Barnantal inom den svenskspråkiga småbarnspedagogiken och förskoleundervisningen 
30.9.2023 
Svenska nämnden för fostran och utbildning 28.11.2023 § 45    
1137/12.07.00/2022  
 
 
Beredare Chef för svensk småbarnspedagogik Ellen Engdal-Dannbäck, 

fornamn.efternamn@kirkkonummi.fi 
 
Beslutsförslag   Bildningsdirektör Eeva-Kaisa Ikonen 
 
 Svenska nämnden för fostran och utbildning beslutar anteckna barnantalet 

inom den svenska småbarnspedagogiken och 
förskoleundervisningen för kännedom. 

 
Behandling  
 
Beslut Svenska nämnden för fostran och utbildning beslutade enligt 

beslutsförslaget. 
 
För kännedom Daghemsföreståndarna 
 
Redogörelse Inom den svenskspråkiga småbarnspedagogiken (daghem och 

familjedagvård) och förskoleundervisningen fanns per 30.9.2023 totalt 387 
barn.  Av dessa barn var 300 i kommunal småbarnspedagogik och 
förskoleundervisning och 87 barn i privat småbarnspedagogik och 
förskoleundervisning.   

  
 I förskoleundervisningen deltog 73 barn i de kommunala förskolorna och 6 

barn i en privat förskola. Av dessa barn deltog 3 barn enbart i 
förskoleundervisningen (3 i den kommunala och 0 i den privata 
förskoleundervisningen), dvs. dessa barn hade inte kompletterande 
småbarnspedagogik. 

 
 Antalet barn inom den svenskspråkiga småbarnspedagogiken har ökat 

med 9 barn (år 2022: 7 barn) och antalet barn inom förskoleundervisningen 
har ökat med 3 barn i jämförelse med antalet barn 30.9.2022. 

 
Beslutshistoria 
   
 
Liitteet / bilagor 

1 SFU 28.11.2023 Bilaga 1. Barnantal inom den svenskspråkiga 
småbarnspedagogiken och förskoleundervisningen i Kyrkslätt 
30.9.2023 
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Kundförfrågan inom den svenska småbarnspedagogiken hösten 2023 
Svenska nämnden för fostran och utbildning 28.11.2023 § 46    
822/12.07.00/2023  
 
 
Beredare Chef för småbarnspedagogik Ellen Engdal-Dannbäck, 

fornamn.efternamn@kirkkonummi.fi 
 

Beslutsförslag   Bildningsdirektör Eeva-Kaisa Ikonen 
 
 Svenska nämnden för fostran och utbildning beslutar godkänna 

verksamhetsplanen för morgon- och eftermiddagsverksamheten i Kyrkslätt. 
Verksamhetsplanen ingår som bilaga. 

 
Behandling Chef för småbarnspedagogik Ellen Engdal-Dannbäck av lägsnade sig efter 

behandlingen. 
 
Beslut Svenska nämnden för fostran och utbildning beslutade enligt 

beslutsförslaget. 
 
För kännedom De kommunala och privata daghemsföreståndarna inom svenskspråkig 

småbarnspedagogik 
 
Redogörelse Kundförfrågan inom den svenskspråkiga småbarnspedagogiken 

genomfördes som en elektronisk enkät under tiden 2.10–15.10.2023. 
Förfrågan gällde både den kommunala och den privata 
småbarnspedagogiken samt den öppna verksamheten inom 
småbarnspedagogiken. 

 
 Förfrågan utfördes tillsammans med den finskspråkiga 

småbarnspedagogiken och kunde besvaras både på svenska och finska 
för båda språkgruppernas del. Dessutom kunde förfrågan besvaras på 
engelska för första gången.  

 
 Det totala antalet svar på kundförfrågan var 757. Av dessa svar var 155 

svar riktade till den svenskspråkiga småbarnspedagogiken, varav 121 svar 
till den kommunala och 34 svar till den privata småbarnspedagogiken. 
Skalan som användes i förfrågan var i regel 0–5.  

 
 I förfrågan ställdes frågor om bland annat belåtenheten över platsen inom 

småbarnspedagogik/förskoleundervisning, bekantning med 
verksamhetsstället och hembesök, om information angående fastställande 
av avgifterna, om eventuellt stöd barnet får, om pedagogernas förmåga att 
lyssna och diskutera, om kommunikation och fostringsgemenskap, 
delaktighet, om hur barnets styrkor och intressen beaktas, om hur 
utvecklingsobjekt syns i verksamheten, om information om tjänster och 
allmän respons om belåtenheten med de småbarnspedagogiska 
tjänsterna. Det fanns även frågor som riktade sig till en specifik målgrupp.  
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 De vårdnadshavare som svarade på enkäten var i allmänhet nöjda med 

småbarnspedagogiken. Medeltalet för det allmänna vitsordet för den 
svenskspråkiga småbarnpedagogiken var 4,6. Det som vårdnadshavarna 
nämnde som positivt var personalen, verksamheten och samarbetet.  

 
 Bifogat en sammanfattning av resultaten från kundförfrågan inom den 

svenska småbarnspedagogiken. 
 
Beslutshistoria 
   
Liitteet / bilagor 
2 SFU 28.11.2023 Bilaga 1. Resultat från kundförfrågan inom den svenska småbarnspedagogiken 



 
 Kyrkslätts kommun 

Svenska nämnden för 
fostran och utbildning 

Protokoll 7  13/22 

 
 
 
Uppdatering av morgon- och eftermiddagsverksamhetens verksamhetsplan i Kyrkslätt 
Svenska nämnden för fostran och utbildning 28.11.2023 § 47    
826/12.00.01/2023  
 
 
Beredare Planerare Jakob West, fornamn.efternamn@kirkkonummi.fi 
 

 
Beslutsförslag    Bildningsdirektör Eeva-Kaisa Ikonen 
 
 Svenska nämnden för fostran och utbildning beslutar godkänna 

verksamhetsplanen för morgon- och eftermiddagsverksamheten i Kyrkslätt. 
Verksamhetsplanen ingår som bilaga. 

 
 
Bilagor Verksamhetsplan för morgon- och eftermiddagsverksamheten i Kyrkslätt 
 
Behandling   
 
Beslut Svenska nämnden för fostran och utbildning beslutade enligt 

beslutsförslaget. 
 
För kännedom 
 
Redogörelse Utbildningsstyrelsen beslutade om Grunderna för morgon- och 

eftermiddagsverksamheten inom den grundläggande utbildningen, som 
från och med 1.8.2011 tills vidare ska följas i den morgon- och 
eftermiddagsverksamhet som avses i 8 a kap. i lagen om grundläggande 
utbildning.   

 
 I Kyrkslätt godkände svenska förskoleverksamhets- och 

utbildningsnämnden verksamhetsplanen för morgon- och 
eftermiddagsverksamheten 26.10.2011 § 59 och den uppdaterade 
versionen 12.02.2019 § 6.  

 
 Enligt 57 § i förvaltningsstadgan godkänner svenska nämnden för fostran 

och utbildning för sin språkgrupps del verksamhetsplanen för morgon- och 
eftermiddagsverksamheten enligt lagen om grundläggande utbildning. I 
verksamhetsplanen för morgon- och eftermiddagsverksamheten preciseras 
målen för och innehållen i morgon- och eftermiddagsverksamheten. 
Kommunens verksamhetsplan styr den enhetsspecifika planeringen.   

 
 I Kyrkslätt kommunaliserades morgon- och eftermiddagsverksamheten 

från och med hösten 2021. Därför har de punkter som gäller 
serviceproducenter strukits ur planen.  

 
 De ändrade och preciserade principerna för morgon- och 

eftermiddagsverksamheten godkändes i bildnings- och fritidsnämnden 
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14.12.2022 § 66. Ändringarna gäller avgifterna och urvalsgrunderna, och 
de har uppdaterats i verksamhetsplanen.  

 
 I verksamhetsplanen betonas målen enligt de riksomfattande grunderna för 

morgon- och eftermiddagsverksamheten. De allmänna pedagogiska målen 
som betonats i Kyrkslätt och som baserar sig på dessa riksomfattande mål 
har således strukits ur planen.   

 
 Ett avtal om morgon- och eftermiddagsvård för klienter inom 

funktionshinderservicen har utarbetats mellan Kyrkslätts kommun och 
Västra Nylands välfärdsområde. Punkterna 1.2 och 2.1 i 
verksamhetsplanen har därför uppdaterats att motsvara de nya 
bestämmelserna.   

 
 
Beslutshistoria 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
Liitteet / bilagor 

3 SFU 28.11.2023 Bilaga 1. Verksamhetsplan för morgon- och 
eftermiddagsverksamhet 
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Pågående projekt med extern finansiering inom den svenska utbildningen i Kyrkslätt 
Svenska nämnden för fostran och utbildning 28.11.2023 § 48    
828/12.00.01/2023  
 
 
Beredare Planerare Maria Viitasalo, fornamn.efternamn@kirkkonummi.fi 

 
Beslutsförslag   Bildningsdirektör Eeva-Kaisa Ikonen 
 
 Svenska nämnden för fostran och utbildning beslutar anteckna för 

kännedom de med extern finansiering bekostade projekten inom den 
svenska utbildningen. 

 
Behandling På ordförandens förslag beslutade svenska nämnden för fostran och 

utbildning ändra ordningen för behandlingen och behandla § 48 efter § 44. 
 
 Tf. utbildningschef Mikael Eriksson av lägsnade sig efter behandlingen.  
 
Beslut Svenska nämnden för fostran och utbildning beslutade enligt 

beslutsförslaget. 
 
För kännedom 
 
Redogörelse De finska och svenska utbildningstjänsterna ansöker årligen om bidrag 

från olika aktörer. Som bäst pågår flera projekt vilka finansieras av 
Utbildnings- och kulturministeriet samt Utbildningsstyrelsen. 
Undervisnings- och kulturministeriets utvecklingsunderstöd för 
allmänbildande utbildning och småbarnspedagogik är specialunderstöd. På 
bidragen tillämpas statsunderstödslagen i vilken föreskrivs om de grunder 
och förfaranden som skall iakttas vid beviljandet av statsunderstöd. Enligt 
statsunderstödslagen får bidraget inte täcka det fulla beloppet av de 
totalkostnader som orsakas av den verksamhet eller det projekt som utgör 
föremål för statsunderstödet, om inte något annat följer av skäl som är 
motiverade och nödvändiga för att målen med beviljandet av 
statsunderstödet skall nås. I alla bidrag förutsätts en 
självfinansieringsandel som i allmänhet är 5-30 % av totalutgifterna. 
Genomförandet av projekten och deras funktionella omfattning beror på de 
bidrag som fås. 

 
Beslutshistoria 
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Principerna för antagning av elever till idrottslinjen fr.o.m 1.1.2024 
Svenska nämnden för fostran och utbildning 28.11.2023 § 49     
742/12.00.01/2023  
 
 
Beredare Planerare Aleksiina Raja, fornamn.efternamn@kirkkonummi.fi 

 
 

Beslutsförslag    Bildningsdirektör Eeva-Kaisa Ikonen 
 

 
 Svenska nämden för fostran och utbildning beslutar godkänna principerna 

för antagning av elever till idrottslinjen fr.o.m 1.1.2024 
 
Behandling  
 
Beslut Svenska nämnden för fostran och utbildning beslutade enligt 

beslutsförslaget. 
 
För kännedom 
 
Redogörelse Enligt 57 § i kapitel 8 i förvaltningsstadgan bestämmer svenska nämnden 

för fostran och utbildning om principer för antagning som elev och 
studerande till undervisning inom den grundläggande utbildningen och 
gymnasieutbildningen (lagen om grundläggande utbildning 28 §, 
gymnasielagen 20 §). 

 
 Idrottslinjen ordnas sedan läsåret 2021–2022 i Kyrkslätts enhetsskolor. 
 

Eleverna på idrottslinjen läser det valfria ämnet Växa till idrottare under alla 
årskurserna 7-9. Lärokursen Växa till idrottare genomförs som en valfri 
kurs (2 årsveckotimmar) under årskurs 7 och en valfri kurs (1 
årsveckotimme) under årskurs 8 och en valfri kurs under årskurs 9 (2 
årsveckotimmar) som ett valfritt konst-och färdighetsämne. 
 
Idrottslinjen genomförs i samarbete med huvudstadsregionens 
idrottsakademi URHEA. Skolan erbjuder förutom den obligatoriska 
skolgymnastiken även andra valfria kurser i gymnastik. 

 
 
 Ansökan till idrottslinjen fr.o.m 1.1.2024   
 

I ansökningsskedet ska varje elev som söker till idrottslinjen 
 

 fylla i en personligt motiverad ansökan till idrottslinjen; på 
ansökningsblanketten kommer även föräldrarnas underskrift för 
godkännande och förbindelse till deltagandet 

 lämna in ett utlåtande av den egna idrottsföreningen eller tränaren  
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 lämna in eventuella övriga rekommendationer. 
 
Vid ansökningsskedet måste elevens vitsord i gymnastik vara minst 9 
(mellanbetyg, åk 6).  
De elever som blir antagna till idrottslinjen undertecknar Idrottsakademin 
URHEA:s idrottaravtal. Avtalet undertecknas i samband med 
inledningstillfället för de antagna till idrottslinjen. 
 
Idrottslinjen förverkligas endast om de enhetsskolor det gäller, har minst 18 
årskursvisa och skolvisa ansökningar som godkänns. 

 
 
Besluthistoria 
 
Svenska nämnden för fostran och utbildning 24.10.2023 § 39  
  
 
 
Beredare t.f. utbildningschef Mikael Eriksson, planerare Aleksiina Raja 
 fornamn.efternamn@kirkkonummi.fi 

 
Beslutsförslag Bildnindgsdirektör Eeva-Kaisa Ikonen   
 
 Svenska nämden för fostran och utbildning beslutar godkänna principerna 

för antagning av elever till idrottslinjen fr.o.m 1.1.2024 
 
Behandling  
 
Beslut Svenska nämnden för fostran och utbildning beslutade enligt 

beslutsförslaget. 
 
För kännedom 
 
Redogörelse Enligt 57 § i kapitel 8 i förvaltningsstadgan bestämmer svenska nämnden 

för fostran och utbildning om principer för antagning som elev och 
studerande till undervisning inom den grundläggande utbildningen och 
gymnasieutbildningen (lagen om grundläggande utbildning 28 §, 
gymnasielagen 20 §). 

 
 Idrottslinjen ordnas sedan läsåret 2021–2022 i Kyrkslätts enhetsskolor. 
 

Eleverna på idrottslinjen läser det valfria ämnet Växa till idrottare under alla 
årskurserna 7-9. Lärokursen Växa till idrottare genomförs som en valfri 
kurs (2 årsveckotimmar) under årskurs 7 och en valfri kurs (1 
årsveckotimme) under årskurs 8 och en valfri kurs under årskurs 9 (2 
årsveckotimmar) som ett valfritt konst-och färdighetsämne. 
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Idrottslinjen genomförs i samarbete med huvudstadsregionens 
idrottsakademi URHEA. Skolan erbjuder förutom den obligatoriska 
skolgymnastiken även andra valfria kurser i gymnastik. 

 
 
 Ansökan till idrottslinjen fr.o.m 1.1.2024   
 

Den egentliga ansökan till linjen sker under andra halvan av mars, så att 
besluten om 
antagningen till idrottslinjen för de blivande sjuorna görs senast i mitten av 
april.  

 
I ansökningsskedet ska varje elev som söker till idrottslinjen 
 

 fylla i en personligt motiverad ansökan till idrottslinjen; på 
ansökningsblanketten kommer även föräldrarnas underskrift för 
godkännande och förbindelse till deltagandet 

 lämna in ett utlåtande av den egna idrottsföreningen eller tränaren  
 lämna in eventuella övriga rekommendationer. 

 
Vid ansökningsskedet måste elevens vitsord i gymnastik vara minst 9.  
De elever som blir antagna till idrottslinjen undertecknar Idrottsakademin 
URHEA:s idrottaravtal. Avtalet undertecknas i samband med 
inledningstillfället för de antagna till idrottslinjen. 
 
Idrottslinjen förverkligas endast om de enhetsskolor det gäller, har minst 18 
årskursvisa och skolvisa ansökningar som godkänns. 

 
 
Beslutshistoria 
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Bildningsdirektörens presentation av aktuella ärenden 
Svenska nämnden för fostran och utbildning 28.11.2023 § 50    
1088/00.01.02/2021  
 
 
Beredare Förvaltningssekreterare Tomi Koskela, fornamn.efternamn@kirkkonummi.fi 
 
Beslutsförslag   Bildningsdirektör Eeva-Kaisa Ikonen 
 
 Svenska nämnden för fostran och utbildning antecknar 

bildningsdirektörens aktualitetsöversikt för kännedom. 
 
Behandling  
 
Beslut Svenska nämnden för fostran och utbildning beslutade anteckna 

aktualitetsöversikten för kännedom. 
 
För kännedom 
 
Redogörelse Bildningsdirektören ger en översikt av aktuella ärenden. 
 
Beslutshistoria 
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Anvisning för sökande av ändring gäller paragraferna: § 42, § 43, § 44, § 45, § 
46, § 48, § 50 

 

Besvärsförbud 

I beslut, som gäller endast beredning eller verkställighet, får ändring inte sökas 
enligt 136 § i kommunallagen 
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Anvisning för sökande av ändring gäller paragraferna: § 47, § 49 

 

Sökande av ändring till svenska nämnden för fostran och utbildning 

Den som är missnöjd med detta beslut kan göra en skriftlig begäran om omprövning. 
Ändring i beslutet får inte sökas genom besvär. Ett rättelseyrkande kan framställas av den 
som beslutet avser eller av den vars rätt, skyldighet eller fördel direkt påverkas av beslutet 
(part) samt av kommunmedlemmar. Rättelseyrkandet framställs till svenska nämnden för 
fostran och utbildning. 

Rättelseyrkandet ska framställas inom 14 dagar från delfåendet av beslutet. 

En part anses ha fått del av beslutet, om inte något annat visas, sju dagar efter att beslutet 
avsändes eller vid den tidpunkt som framgår av mottagningsbeviset eller som är antecknad i 
ett särskilt intyg över delfående av beslutet. 

En kommunmedlem anses ha fått del av beslutet när beslutet har lagts fram offentligt. 

Dagen för delfåendet eller den dag då beslutet lagts fram ska inte medräknas då tiden för 
yrkande på rättelse beräknas. 

I rättelseyrkandet som ska riktas till svenska nämnden för fostran och utbildning ska anges: 
- det beslut i vilket ändring söks 
- till vilka delar ändring söks i beslutet och vilka ändringar som yrkas 
- de grunder på vilka ändring yrkas 
- ändringssökandens namn och hemkommun 
- den postadress och det telefonnummer under vilka meddelanden i saken kan tillställas 
ändringssökanden. 

Rättelseyrkandet ska undertecknas egenhändigt av ändringssökanden, den lagliga 
företrädaren eller ombudet. 

Om ändringssökandens talan förs av hans eller hennes lagliga företrädare eller ombud eller 
om någon annan person har uppgjort rättelseyrkandet, ska i rättelseyrkandet även uppges 
namn och hemkommun för denna person. Rättelseyrkandet ska lämnas till adressen nedan 
under tjänstetid, innan tiden för yrkande på rättelse går ut. 

Rättelseyrkandet ska postas i så god tid att det hinner fram till registraturen på den sista 
dagen för tiden för yrkande på rättelse, innan registraturens tjänstetid slutar. 

Rättelseyrkandet kan före utgången av tiden för yrkande på rättelse lämnas också som 
telefax eller per e-post på avsändarens eget ansvar. 

Kontaktuppgifter: 



 
 Kyrkslätts kommun 

Svenska nämnden för 
fostran och utbildning 

Protokoll 7  22/22 

 
 
Kyrkslätts kommun, svenska nämnden för fostran och utbildning 
Besöksadress: Ervastvägen 2, 02400 Kyrkslätt 
Postadress: PB 20, 02401 Kyrkslätt 
telefonväxel (09) 29671 
e-post: kirjaamo@kirkkonummi.fi 

tjänstetid: må kl. 8.30 – 17.00, ti-fr kl. 8.30 – 16.00.


